suas atribuições legais, submete à consideração da Câmara Municipal, o seguinte Projeto de Lei: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, autorizado 
a abrir no orçamento-programa do Município de Nova Londrina, para o exercício de 2023, crédito 
adicional SUPLEMENAR, no valor de R$ 350.010,36 (trezentos e cinquenta mil, e dez reais e trinta e 

seis centavos), nas seguintes dotações do orçamento vigente: 

ORGÃO: 05000 - Secretaria de Obras e Urbanismo  
UNIDADE: 05001 – Secretaria de Obras e Urbanismo 

PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO)                                                                                                        Crédito Suplementar

[...]

TOTAL DO CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR.............................................R$ 350.010,36 

Art. 2º Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no artigo 1º deste 

Decreto, será utilizado a tendência de excesso de arrecadação no valor total de R$ 350.010,36 

(trezentos e cinquenta mil, e dez reais e trinta e seis centavos), proveniente da seguinte forma: 

(Tendência de Excesso de Arrecadação)                                                                      R$ 

1.7.2.1.50.0.1.00 – Cota-Parte do ICMS - Principal   
FONTE: 1000 - Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente